Εὖ οὐ πειστενορίπεις ὥρας έ-
 βλαστεῖ Ερέες οὐ ποθενός.

Στίλβαν γάτην περύγον χρυ-
 σαῖν, εἰκάσις διεμάδειος δι-
 γνωσις.

Οὐτός τοι χάος περόσιν μιχθεῖσ
 νυχίω, οὐ Τάρταρον δέρνι,
 Ενεργείστερος γῆρας ημέτερον, οὐ
 πρώτον ανήγαγον εἰς φῶς.

Πρότερον δὲ οὐ λιβέντος αγα-
 γάτων πρὸς Ερέας συνέμεινεν
 ἀπαγγελία.

Συμμιγνυμένον δὲ ἐπέργον ι-
 τέροις γῆραστος πατρὸς αἰκε-
 νός τε

Καὶ γὰρ, πάντων τε δέων μεγά-
 πων γῆρας αδόθιτον.

Chaos & nox primum erat at-
 que Erebus nigricans &
 Tartarus ingens:

Nec humus, nec cælum erat aut
 aëris, tunc cen vi flaminis
 evum

Gremium super infinitum Ere-
 bi peperit Nox decolor alis:
 Ex quo bonus inde emersit A-
 mor circumvolutentibus horis,
 Radians tergo aureolis pennis,
 par magni turbinis aura:

Qui deinde volans mistusque
 chao, slabat qua Tartarus,
 atro,

Nostrum genus edit & in dias
 producit luminis oras.

Neque enim Diuum genus ante
 fuit quam junxit cuncta Cu-
 pidos:

Similatque hec sunt aliis com-
 missa alia, aether prodit &
 aquor,

Et terra, beatorumque Deum
 genus immortale.

Cuivis vel leviter inspiciensi
 appareat sumpta hæc è tradicio-
 ne Phœnicum, quibuscum ve-
 tus Atticæ incolis, Jonum an-
 tiquissimis, commercium. De
 Erebo jam diximus. Tartarus
 est Τάρταρος, αἴσιας &. Amor
 ex voce Αμορός, ut supra in-
 dicatum est: quo & illud Par-
 menidis pertinet:

Περφίσον αὐτὸν Ερέατα δέων μη-
 τιστο πάντων.

Omnibus ex diuis primum per-
 fecit Amorem.

Et Simmiae Rhodii carmen ala-
 rum figuram præferens.

6 Ac postremo apud Ovidium,
 qui ex Græcis ista transcriptis.]
 Locus est in promptu, primo
 Metamorphoseon. Dignus ta-
 men qui & hic legatur, quod
 præ-

32 H. G R O T I U S D E V E R I T . §
apud Ovidium , qui ex Græcis ista transcripsit,

præcipua eorum quæ in Mose ,
verbis ad Mosem proxime acce-
dentiibus , enunciet , multum
que iis quæ jam diximus , af-
ferat lucis , & ab iis vicissim
accipiat.

*Ante mare & terras , & quod
tegit omnia , cælum ,
Unus erat toto naturæ vultus
in orbe ,
Quem dixerat chaos , rufis , in-
digestaque moles ,
Nec quicquam nisi pondus in-
ers , congestaque codem
Non bene quæclarum discordia
seminarerum .
Nullus adhuc mundo præbebat
lumina Titan ,
Nec nova crescendo reparabat
cornua Phœbe .
Nec circumfuso pendebat in aë-
re tellus
Ponderibus librata suis : nec
brachia longo
Margine terrarum porrexerat
Amphitrite .
Quaque erat & tellus , illic &
ponitus & aëris .
Sic erat instabilis tellus , inna-
bilis unda ,
Lucis egens aer : nulli sua for-
ma manebat ;
Obstabantque aliis aliud : quia
corpo in uno
Frigida pugnabant calidis , hu-
mentia siccis ,
Mollia cum duris , sine posidere
habentia pondus .
Hanc Dens & melior litem na-
tura diremit .
Nam cælo terras , & terris ab-
scidit undas :
Et liquidum spizzo secerit ab*